
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №1 города Грязи 

Грязинского муниципального района Липецкой области 

(МБОУ СОШ № 1 г. Грязи) 

ПРИКАЗ 

30.08.2024 г. № 31 

г. Грязи 

 

 

«Об организации деятельности школьного 

спортивного клуба» 

 

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и 

спортом, развития и популяризации школьного спорта. 

На основании решения педагогического совета (протокол № 2 от 

30.08.2022г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу школьного спортивного клуба «ИМПУЛЬС»  

с 01.09.2024г. 

2. Назначить горяйнову Д.С., учителя физической культуры, 

руководителем школьного спортивного клуба. 

3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности 

школьного спортивного клуба в составе: 

- О.А. Ифтодий, заместитель директора; 

- К.В. Батищеева, педагог-организатор; 

- О.Н. Муралёва, учитель начальных классов; 

- О.А. Заикина, представитель родительской общественности (по 

согласованию); 

- С.К. Полухина, обучающийся 10 «А» класса; 

- С.П. Рыбачук, обучающийся 10 «А» класса; 

- М.А. Куделина, обучающийся 10 «А» класса. 

4. Назначить Д.С. Горяйнову руководителем группы по организации 

деятельности школьного спортивного клуба. 

5. Д.С. Горяйновой,  руководителю группы: 

5.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, 

родителями (законными  представителями)  разъяснительную  работу

 об необходимости создания школьного спортивного клуба, его 

целях и задачах; 

5.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей 




